
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 역량 강화

단위: 의원 의정활동 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 의회사무국

의회사무국 1,221,328 1,191,337 29,991

지방의회 역량 강화 1,055,130 1,052,890 2,240

의원 의정활동 내실화 1,055,130 1,052,890 2,240

의정운영 지원 57,962 55,722 2,240

405 자산취득비 11,840 9,600 2,240

01 자산및물품취득비 8,840 6,600 2,240

○의원실 의자 2,240 0 2,240280,000원*8개

의원 국내 연수·출장 18,400 20,800 △2,400

202 여비 4,400 6,800 △2,400

01 국내여비 4,400 6,800 △2,400

○직원 연수 여비 4,400 6,800 △2,400경정 4,400,000원

직원 업무전문성과 창의성 함양 7,800 5,400 2,400

201 일반운영비 7,800 5,400 2,400

01 사무관리비 7,800 5,400 2,400

○직원 위탁교육비 4,200 1,800 2,400경정 4,200,000원

행정운영경비(의회사무국) 166,198 138,447 27,751

인력운영비(의회사무국) 50,558 33,107 17,451

인력운영비(의회사무국) 50,558 33,107 17,451

101 인건비 50,558 33,107 17,451

02 기타직보수 50,558 33,107 17,451

○의원부속실 직원(시간선택제임기제 마급) 17,451 0 17,451

-보수 11,178 0 11,178

-가족수당 480 0 480

-자녀학비수당 1,000 0 1,000

-직급보조비 762 0 762

-정액급식비 780 0 780

-연가보상비

135 0 135

-기관부담보험료 1,434 0 1,434

-대민활동비 263 0 263

-특수직무수당 537 0 537

-초과근무수당 882 0 882

1,863,000원*6월

80,000원*6월

500,000원*2분기

145,000원*35/40*6월

130,000원*6월

1,863,000원*84%*86%*1/30*1/7*21시간

14,335,000원*10%

50,000원*35/40*6월

89,430원*6월

7,350원*20시간*6월

기본경비(의회사무국) 115,640 105,340 10,300

기본경비(의회사무국) 115,640 105,340 10,300

201 일반운영비 34,660 34,180 480

01 사무관리비 20,780 20,300 480

○부서운영 기본수용비 8,400 8,160 240

○기본업무 수행 급식비 7,920 7,680 240

경정 8,400,000원

경정 7,920,000원



부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 기본경비(의회사무국) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 63,840 60,480 3,360

01 국내여비 63,840 60,480 3,360

○기본업무 수행 출장여비 58,800 57,120 1,680

○의원부속실 직원 5,040 3,360 1,680

경정 58,800,000원

경정 5,040,000원

203 업무추진비 8,300 8,260 40

02 정원가산업무추진비 1,400 1,360 40

○정원가산업무추진비 1,400 1,360 40경정 1,400,000원

405 자산취득비 8,840 2,420 6,420

01 자산및물품취득비 8,840 2,420 6,420

○사무용 의자 4,320 0 4,320

○사무용 책상 300 0 300

○파티션 900 0 900

○캐비닛 500 0 500

○서랍장 400 0 400

270,000원*16개

300,000원*1개

100,000원*9개

250,000원*2개

200,000원*2개


